
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung) 

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 1 von 3

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)
Name
Straße
PLZ, Ort
Telefon Fax
E-Mail Internet

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
Vergabenummer

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Es werden elektronische Angebote akzeptiert
ohne elektronische Signatur (Textform).
mit fortgeschrittener/m elektronischer/m Signatur/Siegel.
mit qualifizierter/m elektronischer/m Signatur/Siegel.

kein elektronisches Vergabeverfahren

d) Art des Auftrags
Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Stadt Fehmarn
Bahnhofstr. 5, Raum 12

23769 OT Burg Fehmarn
04371-506400 04371-506450
t.jaedke@stadtfehmarn.de www.stadtfehmarn.de/Stadt

Stadt Fehmarn

Die Stadt Fehmarn schreibt Straßenunterhaltungsmaßnahmen auf der gesamten Insel aus.

Es handelt sich um mehrere Straßenzüge in den Ortsteilen (OT) Burg, Neue Tiefe, Burgtiefe,
Bannersdorf, Klausdorf, Lemkenhafen, Westerbergen und Kopendorf. Insgesamt sollen dabei folgende
Leistungen erbracht werden (ca. Werte):

1. Asphalt fräsen: 8850,00 m2
2. Einbau Asphalttragschicht: 165,00 t
3. Asphaltdeckschicht herstellen: 10900,00 m2
4. Bordsteine aufnehmen: 150,00 m
5. Bordsteine setzen (ca. 50% neu): 150,00 m
6. Rinnensteine aufnehmen: 120,00 m
7. Rinnensteine setzen (ca. 50% neu): 120,00 m



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung) 

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 2 von 3

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen ge-
fordert werden
Zweck der baulichen Anlage
Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose nein 
ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose
nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung:
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen:
weitere Fristen

j) Nebenangebote 

zugelassen
nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
nicht zugelassen

k)  Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
nur elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können  angefordert werden unter

n) Ablauf der Angebotsfrist am um Uhr
o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen:

q) Eröffnungstermin am um Uhr
Ort

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

r) geforderte Sicherheiten
s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingun-

gen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen Vor-
schriften, in denen sie enthalten sind

t) Rechtsform der/Anforderung an Bie-
tergemeinschaften

9 Werktage nach Auftragserteilung (vorauss. 25.03.19)

24.05.2019

Zwischenfristen einzelner Pos. 04.04.2019 und 12.04.2019

Merkel Ingenieur Consult, Bismarckallee 1, 24105 Kiel und/oder t.schmidt@merkel-mic.de

8/3/19 10:50

Vergabestelle, siehe a)

Deutsch

8/3/19 11:00

Stadt Fehmarn
Bahnhofstraße 5, Raum 12
23769 OT Burg Fehmarn

Bieter und ihre Bevollmächtigten

siehe Vergabeunterlagen

gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung) 

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 3 von 3

u) Nachweise zur Eignung
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des 
Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von 
Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die 
Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot 
das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen 
sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunter-
nehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die 
Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. 
Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) 
auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur Eignung“ genannten Beschei-
nigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst 
sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.

Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ ist erhältlich

Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3 
VOB/A zu machen: 

v) Ablauf der Bindefrist

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)

mit den Angebotsunterlagen

27.03.2019

Vergabekammer Schleswig - Holstein, Düsternbrooker Weg 94, 24105 Kiel


